



MARINE BAYLE

GRAPHIC DESIGNER

9 rue de la fontaine au roi
75011 Paris - France
+33 6 61 04 23 67
marinececilebayle@gmail.com
www.marinebayle.com

BRANDING - PACKAGING - PRINT - ÉDITION - WEB

À PROPOS

Graphic designer freelance à temps plein depuis plus de 3 ans, je ne cesse de rechercher de nouvelles collaborations. Particulièrement sociable, j'ai hâte de travailler avec une nouvelle équipe afin de faire mes preuves et de développer mes compétences ainsi que d'ouvrir mes horizons au contact de personnes variées. Je peux travailler en agence sur Paris et Bordeaux ou en télé-travail dans le monde entier.

f /marine.bayle

ig /marinebayle_

in /marinebayle

EXPÉRIENCES

GRAPHIC DESIGNER FREELANCE EN AGENCE

RedFuse | Depuis Novembre 2018

création de visuels e-commerce, divers supports de communication, activations, storyboards, etc...

GRAPHIC DESIGNER EN FREELANCE

Indépendant | Depuis 2013

Branding, print, packaging, design éditorial, web design.

Références variées : Pladur, Rexel, Landor, Lacoste, Ogilvy...

INTERVENANT PÉDAGOGIQUE

ISG | Depuis Octobre 2017

- Cours d'initiation à la suite Adobe aux M1 et M2 marketing

e-artsup | Mai 2017 - Mai 2019

- Suivi des books pour les 1^{re}, 2^e et 3^e années

- Suivi de workshops sur l'ensemble du cursus.

- Cours récurrent sur l'apprentissage de la suite Adobe (Illustrator, Photoshop, Indesign) aux 2^e année Bachelor

ESCEN | Septembre 2018 - Décembre 2018

- Cours d'initiation à la suite Adobe aux Bachelor 1 et 2

- Remise à niveau sur la suite Adobe en master 1

DIRECTRICE ARTISTIQUE JUNIOR

Ogilvy & Mather | Septembre 2016 - Décembre 2016

Groupe publicitaire. Créa pour Ford France sur des mailings, prints, spots TV, key visuals, campagnes Facebook/Instagram

ASSISTANTE DIRECTRICE ARTISTIQUE

Féria Style & Design | Octobre 2015 - Janvier 2016

Agence de Packaging alimentaire. Créa pour Lustucru, Panzani, Häagen-Dazs, Quinola Mothergrain...

Extreme Paris | Juillet 2014 - Mars 2015

Agence de Packaging global. Créa pour L'Oréal, Fructis, DIM, Favols, Old Nick's, Auchan, Leclerc, Intermarché, Vichy, Lindt, Samsung...

Optima Brand Design | Juin 2013 - Août 2013

Agence de Packaging d'alcool. Créa pour Codorniu, Madiran, Grenelle...

PRIX ET DISTINCTIONS

CHATON D'OR

Les Chatons d'Or | Juin 2019

Médias & informations

Prix Spécial « Influenceurs et éthique » par l'ARPP

SHORTLIST

Saxoprint Creative Awards | Mai 2019

Création de la campagne 2019 du Secours Populaire

CHATON D'OR

Les Chatons d'Or | Juin 2018

Révolutions numériques

Prix Spécial « Digitalisation de la marque »

LAURÉATE

Europe 1 | Janvier 2015

Création d'une affiche pour les 60 ans d'Europe 1

FORMATION

MASTER

CHEF DE PROJET DIGITAL

OpenClassrooms | Mars 2019 - Mars 2020

Spécialisation en gestion de projet (marketing, stratégie, rédaction cahier des charges, suivi de développement, discours présentation client, web design, Wordpress...)

MASTER

DESIGN & COMMUNICATION

e-artsup Paris | Septembre 2014 - Juillet 2016

Spécialisation en communication (marketing, stratégie de communication, planning stratégique, création publicitaire, design éditorial, web design, graphic design...)

BACHELOR

GRAPHIC DESIGN

e-artsup Bordeaux | Septembre 2011 - Juin 2014

Apprentissage du Graphic Design (illustration, typographie, photographie, packaging, branding, design éditorial, web design, motion design, processing...)

ANNÉE PRÉPARATOIRE

COMMUNICATION VISUELLE

ECV Bordeaux | Septembre 2010 - Juin 2011

Apprentissage des techniques de dessin dans leur globalité, introduction à la photographie, au cinéma d'animation...

BACCALAURÉAT

SCIENTIFIQUE OPTIONS ARTS PLASTIQUES & GREC

Institut Familial | Juillet 2010

LANGUES

FRANÇAIS
100%

ANGLAIS
85%

DIVERS

- Suite Adobe
- Intégration Web (html, css)
- Permis B
- Certification Cambridge's University (niveau B1 en 2008)
- Notions de processing et de motion
- Gestion de projet

CENTRES D'INTÉRÊTS

🎵 Musique

📷 Photographie

🍴 Cuisine

🏠 Décoration

✈️ Voyages

👥 Réseaux Sociaux